ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

CAMPANHA DE ARRECADAÇÃO

TEMA: “IPTU PREMIADO”

EDITAL 04/2021

LISTA DOS CONTRIBUINTES SORTEADOS

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Campanha de Arrecadação “IPTU

Premiado”, nomeada pela portaria nº 13.708, de 13 de outubro de 2021, e em acordo com o

regulamento 01/2021 da Campanha de Arrecadação, homologado pelo Decreto Executivo nº

2.970/2021, torna público o Edital nº. 04/2021 de divulgação da lista dos contribuintes sorteados,

conforme previsto no cronograma, anexo II do regulamento.

Fica aberto o prazo para os contribuintes apresentarem os documentos constantes no item

5.13 do regulamento, que constam também no anexo II deste Edital.

A lista está disponível no painel de publicações oficiais, bem como na página virtual publicada

com o endereço eletrônico: https://www.pejucara.rs.gov.br/pagina/12/iptu/, ambas da Prefeitura

Municipal.

Pejuçara/RS, 13 de Dezembro de 2021.

Dulcimara Dal Forno Alves
Secretária da Fazenda

Theila Maccangnan Vincensi Costa Beber
Integrante do Controle Interno

Shana Oliveira Fernandes Basso
Inspetora Tributária

.

Luan Enrique Santos de Camargo
Supervisor S. de Almoxarifado

Emilli de Camargo
Tesoureira Sub.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

ANEXO I

LISTA DOS CONTRIBUINTES SORTEADOS

PRÊMIO VALOR CADASTRO CONTRIBUINTE

1º Prêmio R$ 3.000,00 8540 EDEGAR BUZZATTI

2º Prêmio R$ 2.000,00 4310 NELY MARIA VINCENSI ZAMBERLAN

3º Prêmio R$ 2.000,00 3520
PAULO SERGIO DARUI OBETO E RUTH SIBELE
BOHRER BAPTISTA OBERTO

4º Prêmio R$ 1.500,00 960 AGUSTINHO DIDONÉ

5º Prêmio R$ 1.500,00 430 MOUSARTE OLIVEIRA DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

ANEXO II

ORIENTAÇÕES PARA A COMPROVAÇÃO DE
TITULARIEDADE DO IMÓVEL

Os contribuintes contemplados terão até o dia 17/12/2021, para comparecerem à Secretaria

Municipal de Fazenda, munidos dos seguintes documentos, referentes ao imóvel sorteado:

• Documentos Pessoais (RG, CPF e comprovante de residência);

• Documentos do Imóvel (Certidão Negativa de IPTU, Contrato de Compra e Venda

registrado em cartório, Escritura ou outro título que comprove a titularidade do imóvel);

A data da entrega do prêmio será agendada por telefone;

O pagamento do prêmio também poderá ser realizado por meio de depósito em conta

bancária, obrigatoriamente em nome do ganhador;